
 
 

1 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 RES. N°   17 J.C. 

PARANÁ, 17 de Abril 2023 

 

VISTO: 

Los Listados Definitivos de Suplencias de Ascenso del departamento 

FELICIANO del concurso ordinario Nº 188, convocado por Resolución N° 4425/18 CGE  

y ampliatorias Nº 4718/18 CGE, Nº 1957/22 CGE y Nº 2199/22 CGE, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que se han detectado omisiones en el Listado  Definitivo de docentes que 

registraron en tiempo y forma sus respectivas  inscripciones; 

 

Que en el periodo reglamentario de revisión de los Listados Definitivos se 

han rectificado evaluaciones; 

 

Que es necesario incluir, modificar  y/o actualizar  el Orden de Mérito del 

Listado Definitivo de concursantes; 

 

Que la normativa concursal vigente prevé modificaciones de los Listados 

Definitivos  a través de Resolución de Jurado de Concursos; 

 

Que todas las acciones de revisión y actualización  se orientan  a garantizar 

igualdad y equidad a los docentes concursantes; 

 

POR ELLO: 

JURADO DE CONCURSOS 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°: Modificar e Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente COGNO SANDRA MIRIAM DNI Nº 23.030.933 - con 143,27 y pasando de 

140,27 a 143,27 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición - Incluir - con 143,27 

puntos 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición - pasa de 140,27 a 

143,27 puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S 3era Cat. 

 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

2 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 ARTÍCULO 2°: Modificar en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

GARCIA ANA GABRIELA DNI Nº 27.836.690 – pasando de 86,55 a 88,30 puntos, en 

los siguientes cargos: 

Suplencia de Ascenso Título Docente – Sin Oposición -   pasa de 86,55 a 88,30 puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 3da Cat. 

 

ARTÍCULO 3°: Incluir y Modificar en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente LENCINA SILVIA PATRICIA DNI Nº 31.862.612 - con 71,99 y pasando de 

68,99 a 71,99 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente Sin Oposición - Incluir - con 71,99 

puntos 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

Título Docente – Sin Oposición - pasa de 68,99 a 71,99 puntos 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat 

 

ARTÍCULO 4º: Incluir en el Listado Prioritario Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente ALZOGARAY, Flavia Silvina Gabriela DNI Nº 28.137.037– con 107,79 puntos 

en el siguiente cargo: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO-Listado Prioritario: Título Docente - con 107,79 puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 

ARTÍCULO 5º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

ORNETTI, Cielo Rocío Belén DNI Nº 30.300.669– con 69,69 puntos en los siguientes 

cargos: 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente Sin Oposición con 69,69 puntos 

 Director de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Director de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Director de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

3 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 ARTÍCULO 6º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos al docente 

TRNINCH, Arnoldo Alejandro - DNI Nº 24.487.436 con 48,87 puntos en el siguiente 

cargo: 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente - Sin Oposición – con 48,87 puntos 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 

ARTÍCULO 7º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

MEDINA, Mónica Ester - DNI Nº 29.759.659 con 97,75 puntos en los siguientes cargos: 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – con 97,75 puntos 

 Coordinador Centro Educativo Integral (Con Oposición No Específica) 

 Coordinador Centro Educativo Integral y Terapéutico (Con Oposición No Específica) 

 Coordinador Centro Educativo Terapéutico (Con Oposición No Específica) 

 Director Esc. Ed. Integral Disc. Intelectual (Con Oposición No Específica) 

 Vicedirector Esc. Ed. Integral Disc. Intelectual (Con Oposición No Específica) 

 Secretario Esc. Ed. Integral Disc. Intelectual (Con Oposición Específica) 

 

ARTÍCULO 8°: Modificar e Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente GOTTIG MARTA MARISA - DNI Nº 20.803.236 - con 133,10 y pasando de 

132,97 a 133,10 puntos, en los siguientes cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición - Incluir con 133,10 

puntos 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente pasa de 132,97 a 133,10  puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 

ARTÍCULO 9°: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

BERON NADIA SABRINA - DNI Nº 27.031.200 con 93,93 puntos, en los siguientes 

cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente –– con 93,93 puntos 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. Con Opos. Sin Esp. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. Con Opos. Sin Esp. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. Con Opos. Esp. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. Con Opos. Esp. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. Con Opos. Esp. 

 

ARTÍCULO 10º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

SILVA, Sonia Mariela Rufina - DNI Nº 33.354.200 con 71,89 puntos en los siguientes 

cargos: 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición con 71,89 puntos 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

4 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

  Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 

ARTÍCULO 11º: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente ALTAMIRANO, María Marcelina - DNI Nº 18.273.992 - pasando de 156,28 a 

158,28 puntos en los siguientes cargos: 

SUPLENCIAS DE ASCENSO PRIORITARIO: Título Docente – Sin Oposición pasa 

de 156,28 a 158,28 puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 Director de Esc. J.C. 4ta Cat. 

 Director de Esc. J.C. A/A 4ta Cat. 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición pasa de 156,28 a 

158,28 puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 Director de Esc. J.C. 4ta Cat. 

 Director de Esc. J.C. A/A 4ta Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.C. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.C. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.C. 3ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.C. A/A 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.C. A/A 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.C. A/A 3ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.C. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.C. 2da Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.C. A/A 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.C. A/A 2da Cat. 

 

ARTÍCULO 12º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

Ferreyra Noelia Liliana DNI Nº 33.595.668– con 65,73 puntos en el siguiente cargo: 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente– con 65,73 puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 

ARTÍCULO 13º: Incluir en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la docente 

MINETTI, Elena Ester DNI Nº 21428048– con 156,75 puntos en el siguiente cargo: 

 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

5 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

 SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente– con Oposición Especifica con 156,75 

puntos 

  Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 

ARTÍCULO 14º: Modificar parcialmente la Resolución Nº 100/22 JC Art. 58º Listado 

Definitivo y Prioritario de Orden de Méritos a la docente VARGAS, Sandra Lucrecia - 

DNI Nº 21.640.477 - pasando de 201,80 a 192,27 puntos en el siguiente cargo: 

SUPLENCIAS DE ASCENSO PRIORITARIO: Título Docente – pasa de 201,80 a 

192,27 puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – pasa de 201,80 a 192,27 puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 

ARTÍCULO 15º: Modificar parcialmente la Resolución Nº 100/22 JC Art. 54º Listado 

Definitivo y Prioritario de Orden de Méritos a la docente IELPO, Carolina Elena - DNI 

Nº 23.485.849 - pasando de 150,41 a 142,41 puntos en el siguiente cargo: 

SUPLENCIAS DE ASCENSO PRIORITARIO: Título Docente – pasa de 150,41 a 

142,41 puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – pasa de 150,41 a 142,41 puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 

ARTÍCULO 16º: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente AREVALO, Cecilia Viviana - DNI Nº 24.487.154 - pasando de 115,19 a 115,27 

puntos en los siguientes cargos: 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente con Oposición Específica pasa de 

115,19 a 115,27 puntos 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente con Oposición no Específica pasa de 

115,19 a 115,27 puntos 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente pasa de 115,19 a 115,27 puntos 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 

ARTÍCULO 17º: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente SANCHEZ, Marianela Erika Soledad - DNI Nº 31.706.439 - pasando de 100,31 

a 106,31 puntos en los siguientes cargos: 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente – Sin Oposición pasa de 100,31 a 

106,31 puntos 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar


 
 

6 
Jurado de Concursos | Inicial, Primaria y modalidades 

Córdoba 305 | Paraná | Entre Ríos 

ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar 
cge.entrerios.gov.ar 

 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

1983/2023 “40 años de Democracia” 

  Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 

ARTÍCULO 18º: Modificar puntaje en el Listado Definitivo de Orden de Méritos a la 

docente MIÑO, NATALIA ITATI - DNI Nº 33.680.546 - pasando de 64,60 a 65,60 

puntos en los siguientes cargos: 

SUPLENCIAS DE ASCENSO: Título Docente sin Oposición pasa de 64,60 a 65,60 

puntos 

 Vicedirector de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Vicedirector de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Director de Esc. J.S. 4ta Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 1ra Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 2da Cat. 

 Secretario de Esc. J.S. 3ra Cat. 

 

ARTÍCULO 19º: Registrar, comunicar, remitir copia autenticada a la Dirección 

Departamental de Escuelas FELICIANO, notificar a los/las interesado/a/os/as y 

oportunamente archivar. 

 

 

 
 

mailto:ipm.jurado.cge@entrerios.edu.ar

	JURADO DE CONCURSOS

